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ANEKSI Nr. 1 
KUSHTET E VEÇANTA TË SHËRBIMEVE DHE TARIFAVE 
 
Në këtë Aneks, pasqyrohen shërbimet bazë dhe shtesë të ofruara nga ONE ALBANIA SH.A dhe të zgjedhura nga Pajtimtari, kushtet e 
veçanta, tarifat përkatëse të shërbimeve si dhe mënyra e tarifimit. 
 
Plani Tarifor me poshte do ti mundesoje abonentit produktin One Easy Business. Permes ketij produkti ONE ALBANIA SH.A do ti 
ofroje klientit të kategorisë biznes, të drejtën përdorimit të pajisjes elektronike të faturimit (kasës fiskale); ose të drejtën e 
përditësimit të pajisjes elektronike të faturimit (kasës fiskale) ose të mirëmbajtjes së pajisjes elektronike të faturimit (kasës fiskale). 
 

• Plani ONE Easy Business. 
 

Programi ONE Easy 

Tarifa mujore e mirëmbajtjes së pajisjes elektronike të faturimit (kasës fiskale)  - Viti i pare* 0 Lekë 

Tarifa mujore e mirëmbajtjes së pajisjes elektronike të faturimit (kasës fiskale) - Viti i dyte 520 Lekë 

Internet 10 GB 

Ne shpejtesi te reduktuar Pa Limit 

 
Shenim: *Abonenti nuk do te paguaje tarife mirembajtje për pajisjen elektronike të faturimit (kasën fiskale) vetëm në vitin e pare te 
kontrates pajtimit dhe për këtë arsye tarifa mujore do te jete 0 (zero leke). 
 
Produktin One Easy Business abonenti ka mundesi ta paguaje menjëherë me para në dorë, ose me këste mujore te pasqyruara ne 
fatura, për një periudhë kohore të përcaktuar. Menyra e kryerjes së pageses, zgjidhet nga abonenti. 
 
Me poshte pasqyrohen cmimet e të drejtës së përdorimit të pajisjes elektronike të faturimit (kasës fiskale) dhe të drejtës së 
përditësimit të pajisjes elektronike të faturimit (kasës fiskale): 
 

 Kohëzgjatje e Kontratës Pagesë e menjëhershme me para 

në dorë (Lekë me TVSH) 

1. E Drejta e përditësimit të pajisjes elektronike 

të faturimit (kasës fiskale) 

12 Muaj/24 Muaj 12,400 

2. E Drejta e përdorimit të pajisjes elektronike të 

faturimit (kasës fiskale) 

12 Muaj/24 Muaj 34,500 

 
 Kohëzgjatje e Kontratës Pagesë me këste mujore në Faturë 

(Lekë me TVSH) 

1. E Drejta e përditësimit të pajisjes elektronike 

të faturimit (kasës fiskale) 

12 Muaj 1,210 

24 Muaj 690 

2. E Drejta e përdorimit të pajisjes elektronike të 

faturimit (kasës fiskale) 

12 Muaj 3,350 

24 Muaj 1,920 

 
Ne rast se produkti One Easy Business do te aktivizohet i kombinuar me planet me kontrate One Unlimited Business, sic jane 
konkretisht planet tarifore: Business More Plus (1200 Leke me TVSH), Business Advance (1400 Leke me TVSH), Business Pro (1680 
Leke me TVSH), Business Elite (2030 Leke me TVSH), abonenti do te perfitoje zbritje dhe per te njejtat sherbime ndaj tij do te 
aplikohen cmimet e mëposhtme: 
 

 Kohëzgjatje e Kontratës Pagesë e menjëhershme me para 

në dorë (Lekë me TVSH) 

1. E Drejta e përditësimit të pajisjes elektronike 

të faturimit (kasës fiskale) 

12 Muaj 9,800 

24 Muaj 6,900 

2. E Drejta e përdorimit të pajisjes elektronike të 

faturimit (kasës fiskale) 

12 Muaj 31,900 

24 Muaj 29,000 

 
 Kohëzgjatje e Kontratës Pagesë me këste mujore në faturë 

(Lekë me TVSH) 

1. E Drejta e përditësimit të pajisjes elektronike 

të faturimit (kasës fiskale) 

12 Muaj 960 

24 Muaj 390 

2. E Drejta e përdorimit të pajisjes elektronike të 

faturimit (kasës fiskale) 

12 Muaj 3,100 

24 Muaj 1,610 
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Shenim: 
Plani tarifor One Easy Business dhe Plani tarifor One Unlimited Business duhet te jene nje te njejtin numer llogarie ne menyre qe te 
perfitojne cmimin me zbritje te shprehur ne tabelen e mësipërme (zbritja per kontraten me kohëzgjatje 12 mujore ka një vlerë prej 
2600 Leke dhe zbritja per kontraten me kohëzgjatje 24 mujore ka një vlerë prej 5500 Leke) 
 
Shënime të përgjithshme 
 
1. Të gjitha tarifat e përcaktuara më sipër përfshijnë TVSH-në. 
2. Benefitet e përfshira në program janë të vlefshme për një periudhë 1 mujore dhe nuk jane të transferueshme në muajt në 

vijim. 
3. Pajtimi apo pagesa mujore për muajin e parë, do të jetë  proporcional në varësi të datës së aktivizimit te planit tarifor. 
4. Përllogaritja e konsumimit të internetit do të bëhet për çdo 10 KB. 
5. Interneti pas perfundimit te njesive të përfshira në planin tarifor, do te jete me shpejtesi te reduktuar 128kbps. 
6. Kohëzgjatja fillestare, minimale e kontratës është 12 muaj. Në rast të zgjidhjes së parakohshme të kontratës prej Pajtimtarit 

brenda afatit fillestar 12 mujor apo 24 mujor, Pajtimtari ka detyrim të paguajë si penalitet, vlerën e tarifës mujore fikse per të 
gjithë muajt e mbetur deri ne perfundimin e afatit të kontratës 12 mujore ose 24 mujore, perfshire ketu edhe pagesen e 
këstit mujor për të drejtën e përdorimit të pajisjes elektronike të faturimit (kasës fiskale) apo këstin mujor për të drejtën e 
përditësimit të pajisjes elektronike të faturimit (kasës fiskale), ne rast se abonenti ka zgjedhur te paguaje me pagesa me këste 
mujore ne fature. 

7. Në rastet kur Pajtimtari ka përfituar një zbritje në cmimin e të drejtës së përdorimit të pajisjes elektronike të faturimit (kasës 
fiskale) apo të drejtës së përditësimit të pajisjes elektronike të faturimit (kasës fiskale), dhe kërkon zgjidhje të parakohëshme 
të kontratës, përvec penalitetit të shënuar me sipër në pikën 6, dhe vlerës së plotë korresponduese të ofertës specifike, duhet 
të paguajë gjithashtu dhe vlerën korresponduese të zbritjes së përfituar në çmimin e së drejtës së përdorimit të pajisjes 
elektronike të faturimit (kasës fiskale) apo të zbritjes së përfituar në çmimin e së drejtës së përditësimit të pajisjes elektronike 
të faturimit (kasës fiskale) 

8. Ne rastet kur pajtimtari ka përfituar nga ndonjë oferte promocionale si psh zbritje në pajtimin mujor, sipas kushteve të 
ofertes promocionale, dhe vendos të kryeje zgjidhje të parakohshme të kontratës, së bashku me detyrimet e 
sipërpërmenduara duhet të paguajë edhe përfitimet e marra nga oferta promocionale. (shumën totale te perfitimeve për të 
gjithë periudhën promocionale). 

9. Pajtimtari duhet te deklaroje nje numer kontakti ONE ne momentin e nenshkrimit te kontrates per produktin One Easy 
Business, numer ne te cilin do te njoftohet dhe faturohet edhe per detyrimet e produktit One Easy Business të zgjedhur (në 
rast pagese me këste mujore), te cilat do të perfshihen ne faturen e abonentit cdo muaj. 

10. Në rastin kur pajtimtari ka zgjedhur të drejtën e përdorimit të pajisjes elektronike të faturimit (kasës fiskale) apo të drejtën e 
përditësimit të pajisjes elektronike të faturimit (kasës fiskale), pajisja elektronike e faturimit (kasa fiskale) do të bëhet 
funksionale për pajtimtarin brenda 4 (katër) ditëve pune, nga momenti i lidhjes së Kontratës së Posaçme midis këtij të fundit 
dhe shoqërisë së autorizuar e cila do t’i dorëzojë pajtimtarit pajisjen fiskale apo do të kryejë përditësimin përkatës. 

11. Në rast defektesh të pajisjes elektronike të faturimit (kasës fiskale), pajtimtari mund të kontaktojë ONE 
TELECOMMUNICATIONS dhe shoqërinë e autorizuar nga e cila ka marrë në dorëzim pajisjen elektronike të faturimit (kasën 
fiskale), për të marrë shërbimin e asistencës teknike sipas kushteve dhe afateve të përcaktuara në Kontratën e Posaçme të 
lidhur ndërmjet shoqërisë se autorizuar dhe pajtimtarit ONE . 

 


